

5. ІСТОТНІ СУДЖЕННЯ І ДЖЕРЕЛА НЕВИЗНАЧЕНОСТІ У ОЦІНКАХ

Істотні судження в процесі застосування облікової політики

У процесі застосування облікової політики Товариства керівництво зробило певні професійні судження, окрім тих, які вимагають використання оцінок, які мають найбільш істотний вплив на суми, визнані в фінансовій звітності. Ці судження, серед іншого, включають правомірність застосування припущення щодо здатності вести свою діяльність на безперервній основі.

Основні джерела невизначеності оцінок - Нижче наведені ключові припущення щодо майбутнього, а також основні джерела невизначеності оцінок на кінець звітного періоду, які мають істотний ризик стати причиною внесення суттєвих коригувань до балансової вартості активів та зобов'язань протягом наступного фінансового року.

(1) Строки корисного використання основних засобів

Оцінка строків корисного використання об'єктів основних засобів залежить від професійного судження керівництва, яке засноване на досвіді роботи з аналогічними активами. При визначенні строків корисного використання активів керівництво бере до уваги умови очікуваного використання активів, моральний знос, фізичний знос і умови праці, в яких будуть експлуатуватися дані активи. Зміна будь-якого з цих умов або оцінок може в результаті привести до коригування майбутніх норм амортизації.

(2) Відстрочені податкові активи

Відстрочені податкові активи визнаються для всіх невикористаних податкових збитків в тій мірі, в якій ймовірно отримання оподатковуваного прибутку, за рахунок якого можливо буде реалізувати дані збитки. Від керівництва вимагається прийняття виваженого професійного судження при визначенні суми відстрочених податкових активів, які можна визнати, на основі очікуваного терміну і рівня оподатковуваних прибутків з урахуванням стратегії майбутнього податкового планування.

6. ПОВ'ЯЗАНІ СТОРОНИ

Пов'язані сторони Товариства включають акціонерів, ключовий керуючий персонал і близьких членів їх сімей, компанії, що перебувають під контролем або які знаходяться під істотним впливом Товариства чи його акціонерів.

Пов'язані особи ПрАТ «Ватутінський комбінат вогнетривів» - акціонери, що мають контрольний пакет акцій – Компанія «Imerys Refractori Minerals Clerac» (89,385814137%). Товариство продає готову продукцію Компанії «Imerys Refractori Minerals Clerac» (Франція) на експорт. Також пов'язаною стороною є Компанія IMERYS (Франція), що надала Товариству валютний кредит для виробничих цілей в розмірі 8 271 тис. євро. Товариство щоквартально нараховує відсотки по кредиту та податок на доходи нерезидента відповідно до вимог Податкового кодексу України.

Концентрація балансів з пов'язаними сторонами станом на 31 грудня 2019 року:

Показники звіту про фінансовий стан	Код рядка	Баланси з пов'язаними сторонами	Всього по статті
Інші довгострокові зобов'язання	1515	158 504	158 504
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	1610	38 021	38 021
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	4 297	5 638
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, послуги	1125		6 814

Концентрація балансів з пов'язаними сторонами станом на 31 грудня 2018 року:

Показники балансу	Код рядка	Баланси з пов'язаними сторонами	Всього по статті
Інші довгострокові зобов'язання	1515	173 799	173 799
Поточна кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями	1610	45 637	45 637
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635		758
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, послуги	1125	8 684	21 778

Концентрація операцій з пов'язаними сторонами за 2019 рік:

Показники звіту про прибутки і збитки	Код рядка	Операції з пов'язаними сторонами	Всього по статті
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	245 539	406 087
Інші операційні доходи	2120	2 395	84 717
Адміністративні витрати	2130		(30 436)
Витрати на збут	2150	(64 295)	(95 502)
Інші операційні витрати	2180	(5 709)	(54 811)
Інші доходи	2240	0	1 133
Інші фінансові доходи	2220	101	101
Фінансові витрати	2550	(17 677)	(17 677)
Інші витрати	2270	0	(769)

Концентрація операцій з пов'язаними сторонами за 2018 рік:

Показники звіту сукупний дохід	Код рядка	Операції з пов'язаними сторонами	Всього по статті
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	255 905	419 170
Інші операційні доходи	2120	1 700	75 058
Адміністративні витрати	2130		(32 201)
Витрати на збут	2150	(60 965)	
Інші операційні витрати	2180	(4 495)	(80 393)
Інші доходи	2240		969
Інші фінансові доходи	2220	53 698	53 698
Фінансові витрати	2550	(12 467)	(12 467)
Інші витрати	2270		(91)

Виплати ключовому керуючому персоналу за звітний та попередній роки були проведені тільки у формі виплат за трудовими відносинами і складала 7 316 тис. грн. за 2019 рік та 6 977 тис. грн. за 2018 рік.

7. ЧИСТИЙ ДОХІД ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ

Виручка від реалізації готової продукції та послуг була представлена наступним чином:

Виручка від реалізації	2019 рік	2018 рік
Чистий дохід від реалізації готової продукції	393 195	418 873
Чистий дохід від реалізації послуг	12 892	179
Чистий дохід від реалізації товарів	0	118
Разом	406 087	419 170

8. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗАЦІЇ

Собівартість від реалізації була представлена наступним чином:

Собівартість від реалізації	2019 рік	2018 рік
Собівартість готової продукції	(253 807)	(211 872)
Собівартість товарів	0	(165)
Разом	(253 807)	(212 037)

9. АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

Адміністративні витрати були представлені наступним чином:

Адміністративні витрати	2019 рік	2018 рік
Заробітна плата та відповідні нарахування	(16 468)	(17 174)
Амортизація	(1 523)	(1 129)
Професійні та інформаційно-консультаційні послуги	(447)	(7 950)
Послуги банку	(664)	(972)
Витрати на відрядження	(1 083)	(2 296)
Інші	(10 251)	(2 680)
Разом	(30 436)	(32 201)

10. ВИТРАТИ НА ЗБУТ

Витрати на збут були представлені наступним чином:

Витрати на збут	2019 рік	2018 рік
Заробітна плата та відповідні нарахування	(1 209)	(975)
Витрати тари та тарних матеріалів	(12 433)	(7 726)
Транспортні витрати	(53 937)	(42 416)
Амортизація	(173)	(144)
Послуги експедирування	(10 331)	(17 740)
Інші	(17 419)	(28 881)
Разом	(95 502)	(97 882)

11. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Інші операційні доходи та витрати були представлені наступним чином:

2019 рік	доходи	витрати
Доходи (витрати) від купівлі-продажу іноземної валюти	806	(1 418)
Доходи (витрати) від операційної оренди	55	0
Визнані штрафи, пені, неустойки	20	(333)
Доходи (витрати) від реалізації інших оборотних активів	540	(399)
Доходи (витрати) від операційної курсової різниці	77 876	(43 263)
Інші доходи/(витрати)	5 420	(9 398)
Разом	84 717	(54 811)

2018 рік	доходи	витрати
Доходи (витрати) від купівлі-продажу іноземної валюти	669	(1 310)
Доходи (витрати) від операційної оренди	51	0
Визнані штрафи, пені, неустойки	0	(163)

Доходи (витрати) від реалізації інших оборотних активів	4 314	(1 192)
Доходи (витрати) від операційної курсової різниці	69 838	(64 233)
Доходи від відшкодування раніше списаних активів	124	0
Інші доходи/(витрати)	62	(13 495)
Разом	75 058	(80 393)

12. ФІНАНСОВІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Фінансові доходи та витрати були представлені наступним чином:

Фінансові доходи та витрати	2019 рік	
	доходи	витрати
Нараховані проценти на кредит від нерезидента	0	(2 772)
Доходи/витрати від дисконтування довгострокової заборгованості	0	(14 905)
Інші фінансові доходи	101	0
Разом	101	(17 677)

Фінансові доходи та витрати	2018 рік	
	доходи	витрати
Нараховані проценти на кредит від нерезидента	0	(2 867)
Доходи/витрати від дисконтування довгострокової заборгованості	53 698	(9 600)
Разом	53 698	(12 467)

13. ІНШІ ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ

Інші доходи та витрати були представлені наступним чином:

Інші доходи та витрати	2019 рік	
	доходи	витрати
Інші доходи (витрати)	1 133	(769)
Разом	1 133	(769)

Інші доходи та витрати	2018 рік	
	доходи	витрати
Інші доходи (витрати)	969	(91)
Разом	969	(91)

14. ПОДАТОК НА ПРИБУТОК

Основні компоненти (відшкодування) / витрат з податку на прибуток за 2019 та 2018 роки були представлені таким чином:

У звіті про сукупний дохід:	2019 рік	2018 рік
Поточний податок на прибуток	(9339)	(22 781)
Відстрочені податки	1 718	2 506
Разом витрати з податку на прибуток	(7 621)	(20 275)

15. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

Станом на 31 грудня 2019 року основні засоби Товариства були представлені наступним чином:

Показники	Будинки, споруди та передавальні пристрої	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади, інвентар	Інші основні засоби	Разом
Первісна вартість станом на початок звітної періоду	95 518	304 771	12 694	7 116	180	420 279
Придбано основних засобів	36 926	45 866	1 521	157	56	84 526
Вибуло	(4)	(9 234)	(93)	(5)	0	(9 336)
Первісна вартість станом на кінець звітної періоду	132 440	341 403	14 122	7 268	236	495 469
Накопичена амортизація станом на початок звітної періоду	41 824	50 713	7 804	3 001	103	103 445
Амортизаційні нарахування за звітний період	5 628	4 245	407	608	18	10 906
Вибуло	0	805	89	5	0	(899)
Амортизація станом на кінець звітної періоду	47 452	54 153	8 122	3 604	121	113 452
Балансова вартість станом на кінець звітної періоду	84 988	287 250	6 000	3 664	115	382 017

Станом на 31 грудня 2019 року вартість основних засобів, призначених до продажу, становить 2 173 тис. грн.

Станом на 31 грудня 2018 року основні засоби Товариства були представлені наступним чином:

Показники	Будинки, споруди та передавальні пристрої	Машини та обладнання	Транспортні засоби	Інструменти, прилади, інвентар	Інші основні засоби	Разом
Первісна вартість станом на початок звітнього року	75 413	145 142	11 199	6 981	140	238 875
Придбано основних засобів	20 264	206 508	2 060	165	48	229045
Вибуло	159	46879	575	30	8	47 641
Первісна вартість станом на кінець звітнього періоду	95518	304 771	12 694	7 116	180	420 279
Накопичена амортизація станом на початок звітнього року	38 607	43 284	7 742	2 379	97	92 109
Амортизаційні нарахування за звітний період	3 242	8 063	610	630	13	12 558
Вибуло	25	634	548	8	7	1 222
Амортизація станом на кінець звітнього періоду	41 824	50 713	7 804	3 001	103	103 445
Балансова вартість станом на кінець звітнього періоду	53 94	254 058	4 890	4 115	77	316 834

Станом на 31 грудня 2018 року вартість основних засобів, призначених до продажу становить 1 797 тис. грн.

16. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Рух нематеріальних активів представлений таким чином:

	Нематеріальні активи
Чиста балансова вартість на 01 січня 2018 року	3 744
Надійшло у 2018 році	110
Вибуло у 2018 році	---
Накопичена амортизація у 2018 році	514
Чиста балансова вартість на 31 грудня 2019 року	3 340
Надійшло у 2019 році	525
Вибуло у 2019 році	81
Накопичена амортизація у 2019 році	591
Чиста балансова вартість на 31 грудня 2019 року	3 193

До складу нематеріальних активів входить вартість програмних продуктів, які використовуються у господарській діяльності Товариства та право на використання земельної ділянки для видобутку каоліну.

17. ЗАПАСИ

Запаси Товариства були представлені наступним чином:

Запаси	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Сировина і матеріали	2 843	5 461
Паливо	5 501	2 843
Тара і тарні матеріали	3 342	2 408
Запасні частини	3 320	3 306
Малоцінні та швидкозношувані предмети	1 422	1 239
Напівфабрикати	48 434	42 761
Готова продукція	77 848	64 438

Товари	0	0
Інші матеріали	12 585	9 520
Разом	155 295	131 976

18. ТОРГІВЕЛЬНА ТА ІНША ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ, НЕТТО

Торговельна і інша дебіторська заборгованість були представлені таким чином:

Дебіторська заборгованість	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Дебіторська заборгованість за продукцію первісна вартість)	6 814	21 778
Резерв сумнівних боргів	0	0
Дебіторська заборгованість за продукцію (чиста вартість)	6 814	21 778
Інша дебіторська заборгованість	1 376	1 738
Разом	8 190	23 516

19. ПЕРЕДПЛАТИ ТА ІНШІ ОБОРОТНІ АКТИВИ, НЕТТО

Передплати та інші оборотні активи були представлені таким чином:

Дебіторська заборгованість	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Аванси постачальникам	2 227	8 760
Інші оборотні активи	2 929	27
Разом	5 156	8 787

Передплати, зроблені третім сторонам, переважно являють собою передплати, зроблені за матеріали та енергоносії.

20. ПОТОЧНІ ПОДАТКОВІ АКТИВИ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Поточні податкові активи та зобов'язання Товариства були представлені наступним чином:

Поточні податкові активи та зобов'язання	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Поточні податкові активи, в т. ч.:	9 434	22 118
Податок на додану вартість	9 310	22 118
Податок на прибуток	124	
Поточні податкові зобов'язання, в т. ч.	1 223	2 854
Податок на прибуток		1 931
Податок з доходів фізичних осіб	451	86
Місцеві податки та збори	735	814
Військовий збір	37	23

21. ГРОШОВІ КОШТИ

Грошові кошти були представлені наступним чином:

Грошові кошти	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Грошові кошти в національній валюті на поточних рахунках	3 885	8 024
Грошові кошти в іноземній валюті на поточних рахунках	13 826	42 878
Разом	17 711	50 902

22. КАПІТАЛ, ЯКИЙ БУЛО ВИПУЩЕНО

Станом на 31 грудня 2019 року статутний капітал Товариства становив 5 910 535,75 грн., розділений на 23 642 143 простих іменних акцій номінальною вартістю 0,25 грн. кожна.

Станом на 31 грудня 2019 року найбільшою часткою акцій ПрАТ „Ватутінський комбінат вогнетривів” володіє Компанія “Imerys Refractori Minerals Clerac” (Франція): 21 132 722 акцій, що складає 89,3858 відсотків від загальної кількості акцій. Інші юридичні і фізичні особи володіють 2 509 421 акцій, що складає 10,6142 відсотків від загальної кількості акцій.

23. ПОЗИКИ

Станом на 31 грудня 2019 року Товариство має зобов'язання за позикою перед нерезидентом - Компанією IMERYYS (Франція) в розмірі 8 271 тис. євро, що за курсом НБУ на дату складання фінансової звітності складає 218 536 тис. грн., із них 6 832 тис. євро – довгострокова заборгованість, 1 439 тис. євро – поточна заборгованість за довгостроковими зобов'язаннями. У фінансовій звітності заборгованість за позикою відображена за амортизованою вартістю – 196 525 тис. грн.

24. ТОРГІВЕЛЬНА ТА ІНША КРЕДИТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Торгівельна та інша кредиторська заборгованість були представлені наступним чином:

Кредиторська заборгованість	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Заборгованість постачальникам за сировину, матеріали, послуги	26 289	23 603
Інші поточні зобов'язання	21 574	20 945
Разом	47 863	44 548

25. ПЕРЕДПЛАТИ ОТРИМАНІ ТА ІНШІ КОРОТКОСТРОКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Передплати отримані та інші короткострокові зобов'язання були представлені наступним чином:

Кредиторська заборгованість	31 грудня 2019 року	31 грудня 2018 року
Передплати отримані	5 638	758
Кредиторська заборгованість перед бюджетом	1 223	2 854
Кредиторська заборгованість по страхуванню	468	166
Кредиторська заборгованість по заробітній платі	1 930	1 448
Поточні забезпечення	6 677	6 119
Разом	15 936	11 345

26. ІНФОРМАЦІЯ ЗА СЕГМЕНТАМИ

Інформація про доходи, витрати, активи і зобов'язання сегментів представлена в розрізі збуту продукції Товариства в Україні та на експорт за рік, що закінчився 31 грудня 2019 року.

	Сегмент 1 Україна	Сегмент 2 Зарубіжжя	Нерозподілені суми	Разом
Дохід від реалізації	36 752	356 443	12 892	406 087
Інші операційні доходи	1 555	78 682	4 480	84 717
Інші доходи			1 133	1 133
Інші фінансові доходи			101	101
Разом зовнішні доходи	38 307	435 125	18 606	492 038
Собівартість готової продукції та реалізованих послуг	22 954	229 888	965	253 807
Валовий прибуток сегментів	15 353	205 237	17 641	238 231
Витрати на збут	11 675	83 827		95 502
Нерозподілені витрати		44 681	59 012	103 693
Прибуток до оподаткування	3 678	76 729	(41 371)	39 036
Податок на прибуток			7 621	7 621
Чистий прибуток (сукупний дохід)			31 415	31 415
Сегментні активи			587 751	587 751
Сегментні зобов'язання			288 434	288 434

Інформація про доходи, витрати, активи і зобов'язання сегментів представлена в розрізі збуту продукції Товариства в Україні та на експорт за рік, що закінчився 31 грудня 2018 року.

Показники	Сегмент 1 Україна	Сегмент 2 Зарубіжжя	Нерозподіле ні суми	Разом
Дохід від реалізації	36 617	382 553		419 170
Інші операційні доходи			75 058	75 058
Інші фінансові доходи			53 698	53 698
Інші доходи			969	969
Разом зовнішні доходи	36 617	382 553	129 725	548 895
Собівартість гп та реалізованих послуг	28 376	183 661		212 037
Валовий прибуток сегментів	8 241	198 892	129 725	336 858
Витрати на збут	4 236	75 890	16 704	96 830
Нерозподілені витрати			126 204	126 204
Прибуток до оподаткування	4 005	123 002	(13 183)	113 824
Податок на прибуток			(20 275)	(20 275)
Чистий прибуток (сукупний дохід)			93 549	93 549
Сегментні активи			595 231	595 231
Сегментні зобов'язання			325 823	325 823

До сегментних доходів відносяться доходи від реалізації продукції, до сегментних витрат - собівартість реалізованої продукції та витрати на збут. Сегментні активи включають дебіторську заборгованість за поставлену продукцію. Сегментні зобов'язання включають аванси, одержані від покупців продукції. Інші активи, зобов'язання, доходи і витрати, а також податок на прибуток контролюються Товариством в цілому.

27. УМОВНІ ТА КОНТРАКТНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ

Операційне середовище

Особливості економіки України характеризуються, але не обмежуються, низьким рівнем ліквідності на ринках капіталу, відносно високим рівнем інфляції та наявністю валютного контролю, що не дозволяє національній валюті бути ліквідним засобом платежу за межами України. Стабільність економіки України в значній мірі залежатиме від політики та дій уряду, спрямованих на реформування адміністративної та правової систем, а також економіки в цілому.

Внаслідок цього діяльності в Україні властиві ризики, яких не існує в умовах більш розвинених ринків.

Значний негативний вплив на економіку України здійснює військовий конфлікт на сході країни та проведення антитерористичної операції. Наслідком чого стали значні коливання національної валюти.

Українська економіка схильна до впливу ринкового спаду і зниження темпів розвитку світової економіки. Світова фінансова криза призвела до зниження валового внутрішнього продукту, нестабільності на ринках капіталу, істотного погіршення ліквідності в банківському секторі та посилення умов кредитування всередині України.

Незважаючи на стабілізаційні заходи, що вживаються Урядом України з метою підтримки банківського сектора і забезпечення ліквідності українських банків і компаній, існує невизначеність щодо можливості доступу до джерел капіталу, а також вартості капіталу для Товариства та її контрагентів, що може вплинути на фінансовий стан, результати діяльності та економічні перспективи Товариства.

Керівництво вважає, що воно вживає всіх необхідних заходів для забезпечення стійкості бізнесу Товариства в нинішніх умовах. Однак, несподівані погіршення в економіці можуть негативно впливати на результати діяльності Товариства і фінансове становище. Ефект такого потенційно негативного впливу не може бути достовірно оцінений.

Оподаткування

У результаті загальної нестабільної економічної ситуації в Україні податкові органи приділяють все більше уваги діловим колам. У зв'язку з цим регіональне і загальнодержавне податкове законодавство України постійно змінюються. Крім того, трапляються випадки їх непослідовного застосування, тлумачення і виконання. Недотримання законів та нормативних актів України може призвести до накладення серйозних штрафів і пені. В результаті майбутніх податкових перевірок можуть бути виявлені додаткові зобов'язання, які не будуть відповідати податкової звітності Товариства.

Такими зобов'язаннями можуть бути власне податки, а також штрафи і пеня; та їх розміри можуть бути істотними. У той час як Товариство вважає, що воно відобразило всі операції у відповідності з чинним податковим законодавством, існує велика кількість податкових норм і норм валютного законодавства, в яких присутня достатня кількість спірних моментів, які не завжди чітко і однозначно сформульовані.

Юридичні питання

В процесі звичайної діяльності Товариство є позивачем і відповідачем в декількох судових справах щодо своєї господарської діяльності. Вирішення цих справ не матиме значного впливу на фінансовий стан Товариства.

28. УПРАВЛІННЯ РИЗИКАМИ

Товариство відстежує і управляє фінансовими ризиками, які виникають в ході його діяльності. Цими ризиками є кредитний ризик, валютний ризик та ризик ліквідності.

Основні фінансові зобов'язання Товариства включають кредити і торговельну та іншу кредиторську заборгованість. Основною метою даних фінансових зобов'язань є фінансування операцій Товариства для підтримки її діяльності. Фінансовими активами, якими володіє Товариство, є торговельна та інша дебіторська заборгованість і грошові кошти.

Кредитний ризик

Кредитний ризик - це ризик невиконання контрагентами договірних зобов'язань і виникнення у Товариства пов'язаних із цим збитків.

Товариство схильне до кредитного ризику відносно торгової та іншої дебіторської заборгованості, а також інших фінансових активів.

Товариство структурує рівень свого кредитного ризику шляхом встановлення лімітів на максимальну суму ризику щодо одного споживача або групи споживачів. Однак, ліміти щодо рівня кредитного ризику не можуть застосовуватися до усіх споживачів.

Валютний ризик

Валютний ризик - це ризик того, що справедлива вартість майбутніх грошових потоків за фінансовим інструментом коливатиметься внаслідок змін у валютних курсах.

Схильність Товариства до ризику зміни валютних курсів, обумовлена кредитами від нерезидента, номінованими у доларах США, та експортно-імпортними операціями.

Ризик ліквідності

Підхід керівництва Товариства до вирішення проблем ліквідності ґрунтується на ефективному здійсненні операційної діяльності та залученні фінансування для покриття потреб в оборотному капіталі.

Товариство здійснює контроль ризику нестачі грошових коштів шляхом планування поточної ліквідності. За допомогою цього інструменту аналізуються терміни платежів, пов'язаних з фінансовими активами (наприклад, дебіторська заборгованість, інші фінансові активи), а також прогнозовані грошові потоки від операційної діяльності.

Управління капіталом

Товариство здійснює управління капіталом для забезпечення безперервної діяльності в осяжному майбутньому і одночасної максимізації прибутку акціонерів за рахунок оптимізації співвідношення позикових і власних коштів.

Товариство управляє своїм капіталом для забезпечення безперервної діяльності підприємства в майбутньому і одночасної максимізації прибутку акціонерів за рахунок

оптимізації співвідношення позикових і власних коштів. Керівництво Товариства регулярно переглядає структуру свого капіталу.

29. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ

Після 31 грудня 2019 року до дати затвердження керівництвом фінансової звітності не відбувалося подій, які могли би вплинути на фінансовий стан Товариства.

Голова Правління



Д.В. Літвін

Головний бухгалтер



І.В. Ільїна